Protokół Nr 44/2021
z połączonego posiedzenia
Komisji Rewizyjnej i Komisji Skarg i Wniosków
Rady Miejskiej w Policach
w dniu 16 grudnia 2021 roku


Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Analiza treści zawartych w skardze na działalność Burmistrza Polic
w postaci braku podejmowania działań, jako organu nadzorującego spółkę ZWiK Police.
4. Zapoznanie się z pismami skierowanymi do Komisji.
5. Sprawy różne i wolne wnioski.
6. Zamknięcie posiedzenia.


Ad. 1
Połączone posiedzenie obu Komisji otworzył Przewodniczący Komisji Skarg
i Wniosków Rady Miejskiej w Policach Pan Władysław Kosiorkiewicz.
Na podstawie listy obecności stwierdzono, że w  momencie otwarcia posiedzenia brało udział dziesięcioro radnych (w tym jeden radny on-line,
a dziewięcioro na sali obrad Urzędu Gminy), stanowiło to quorum uprawnione do podejmowania decyzji.

Ad. 2
Następnie Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Władysław Kosiorkiewicz odczytał projekt porządku posiedzenia Komisji.
Porządek obrad, bez poprawek i uwag został przyjęty jednogłośnie tj.: za - 10 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących - 0 głosów. 

Ad. 3
W punkcie 3 posiedzenia Przewodniczący Komisji Skarg i Wniosków zapoznał zgromadzonych z treścią przesłanej do Komisji skargi na Burmistrza Polic
Lp. dz. 299/2021 z dn. 02 listopada 2021 roku. W treści dokumentu osoby skarżące zarzucają Burmistrzowi Polic „brak podejmowania przez niego wystarczających działań jako organu nadzorującego spółkę Zakład Wodociągów i Kanalizacji Police w sprawie zgłoszonej sytuacji kadrowej
w ZWiK, wskazującej na niewłaściwą politykę kadrową Prezesa ZWiK”. Jako uzasadnienie do skargi dołączono „Oświadczenie byłych pracowników, pracowników przebywających na zwolnieniach lekarskich oraz pracowników będących w trakcie okresu wypowiedzenia umowy o pracę ze Spółką ZWiK
Sp. z o.o. w Policach”. Powyższe dokumenty zostały podpisane przez 12 osób. 
Składający Oświadczenie zarzucają Prezesowi Spółki następujące działania:
-	znaczną i nieuzasadnioną redukcję zatrudnienia osób z wieloletnim stażem, 
-	nieuzasadnioną modyfikację angaży pracowniczych w celu obniżenia rangi stanowiska,
-	znaczne pogorszenie atmosfery pracy i powszechny mobbing wobec pracowników.

W ocenie skarżących Prezes ZWiK Police Sp. z o.o. „w okresie swojego zatrudnienia pełniąc funkcję Prezesa, celowo, z rozmysłem i intencjonalnie dopuszczał się i nadal dopuszcza” działań wskazanych poniżej:
-	wielokrotne i uporczywe zmuszanie do poprawiania pism i dokumentów,
-	częsty, absolutny brak precyzji w wypowiadanych poleceniach,
-	zastraszanie pracowników z wieloletnim stażem,
-	aroganckie zachowanie się wobec pracowników,
-	przedmiotowe traktowanie pracowników,
-	publiczne podważanie kompetencji pracowników,
-	wykazywanie pracownikom niekompetencji,
-	kontrolowanie w sposób nieuzasadniony działań pracowników,
-	niewspółmierne do możliwości obciążanie pracowników, 
-	świadome działanie na szkodę pracowników,
-	prezentowanie rażącej nieznajomości zagadnień branżowych,
[bookmark: _GoBack]-	nieprawidłowa organizacja pracy.

Po zapoznaniu się z zawartymi treściami w skardze i w zebranych załącznikach wywiązała się dyskusja na temat sytuacji w spółce w ujęciu osób skarżących. Jednak w związku z zaistniałą sytuacją oraz jednoczesnym brakiem możliwości wypracowania odpowiedniego stanowiska, tylko na bazie posiadanych dokumentów, Przewodniczący Komisji Skarg i Wniosków zdecydował
o konieczności wysłuchania przedstawicieli obu stron sporu. W związku z tym ustalono, że kolejne posiedzenie Komisji Skarg i Wniosków w przedmiotowej sprawie odbędzie się w styczniu 2022 roku, z udziałem skarżących
i kierownictwa ZWiK, w tym Prezesa. Jednocześnie Komisja Rewizyjna przeprowadzi kontrolę spółki ZWiK w jej siedzibie w Policach przy
ul. Grzybowej 50 w pierwszej dekadzie stycznia 2022.

Ad. 4
W kolejnym punkcie 4 głos zabrał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Wiesław Gaweł, który poinformował, że do członków Komisji wpłynęły następujące pisma:
-	pismo Lp. dz. 299/2021 z dn. 02.11.2021r. skarga na Burmistrza Polic
w postaci braku podejmowania działań, jako organu nadzorującego spółkę ZWiK Police.
-	pismo DG.0232.5.15.2021.BO z dn. 15.12.2021r. Burmistrza Polic
w sprawie składania  wyjaśnień przez poszczególne wydziały, a dot. skargi na Burmistrza Polic;
-	pismo, z dn. 30.11.2021r. Kancelarii Adwokackiej M. Olechnowicz - Opinia prawna dot. skargi na Burmistrza Polic;
-	pismo ZWiK/DA/0121/2021 z dn. 13.12.2021r. dot. wyjaśnień składanych przez ZWiK Police w związku ze skargą na Burmistrza Polic.

Ad. 5
W punkcie Sprawy różne, wolne wnioski, Przewodniczący Komisji Wiesław Gaweł poinformował, że kolejne posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Policach odbędzie się w dniu 11 stycznia 2022r. o godz. 11.00 jako wyjazdowe do siedziby Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Police w Policach ul. Grzybowa 50.
Przewodniczący Komisji poinformował również, że o ile członkowie Komisji Skarg i Wniosków chcą bliżej poznać problemy ZWiK na miejscu, w siedzibie spółki, to mogą wziąć udział we wspomnianym posiedzeniu wyjazdowym.

Ad. 6
Po wyczerpaniu tematyki Przewodniczący Komisji Władysław Kosiorkiewicz podziękował zebranym za udział i zamknął wspólne posiedzenie Komisji Skarg i Wniosków oraz Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Policach.
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